АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 декабря 2019 г.                 № 20-р

О плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
на территории Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района Костромской области

В целях реализации распоряжения администрации Костромской области от 12 декабря 2014 г. № 273-ра «О мероприятиях по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области» (в ред. распоряжения администрации Костромской области от 22 апреля 2018 года № 63-ра):
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области на 2020-2025 годы.
2. Привлечь к борьбе с массовым распространением на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской борщевика Сосновского землепользователей земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания указанного сорного растения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела ЖКХ - заместителя главы администрации Северного сельского поселения – Громову М.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Наша жизнь».

Глава администрации
Северного сельского поселения:                                    И.В. Сопшина

Приложение № 1
к распоряжению администрации Северного
сельского поселения
от 31.12.2019 № 20-р

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ БОРЩЕВИКА СОСНОВСКОГО
НА ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2020-2025 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ, га
	Сроки выполнения мероприятия
	Результаты проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

	1.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	25,0
	Ежегодно
 с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	Работники администрации Северного сельского поселения, депутаты Совета депутатов Северного сельского поселения

	1.2.
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	Ежегодно
с марта по июль
	размещение информации на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Работники администрации Северного
сельского поселения, депутаты Совета депутатов Северного сельского поселения

	1.3.
	Применение механического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	3,0
	Ежегодно
 с апреля по октябрь
	подрезание корней борщевика Сосновского на глубину 10 - 20 см.
скашивание стеблей борщевика Сосновского в нежно-салатной фазе (до цветения)
	Администрация Северного сельского поселения, землепользователи земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания борщевика Сосновского (далее - землепользователи)

	1.4.
	Применение химического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	13,0
	Ежегодно
с мая по октябрь
	тщательное соблюдение требований регламентов применения пестицидов в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2010 N 17 "Об утверждении СанПиН 1.2.2584-10"
	органы местного самоуправления, землепользователи.

	2. Мероприятия, проводимые на землях сельскохозяйственного назначения

	2.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	[bookmark: _GoBack]25,0
	Ежегодно
с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского, картографических материалов
	Работники
администрации
Северного
сельского поселения,
депутаты Совета депутатов Северного сельского поселения

	2.2.
	Применение механического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	20,0
	Ежегодно
с апреля по октябрь
	Скашивание, срезание бульдозером сплошных массивов, засоренных борщевиком Сосновского, вспашка, дискование
земельных участков
	Администрация
Северного сельского поселения, сельскохозяйственные товаропроизводители
(по согласованию)

	2.3.
	Применение химического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	0,0
	Ежегодно
с мая по июль
	тщательное соблюдение требований регламентов применения пестицидов в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2010 N 17 "Об утверждении СанПиН 1.2.2584-10"
	Администрация Северного сельского поселения, сельскохозяйственные товаропроизводители
(по согласованию)